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Nazwa Zakonu Karmelitów wywodzi się od Góry 
Karmel w Izraelu, gdzie powstała pierwsza wspól-
nota pustelnicza tego zakonu. W roku 1397 pierwsi 
zakonnicy przybyli z Pragi do Krakowa. Zakon Braci 
Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel zawdzięcza 
swoje sprowadzenie do Polski św. Królowej Jadwidze 
i Władysławowi Jagielle. Obecnie polska prowincja 
Karmelitów liczy 12 klasztorów. Klasztor Karmelitów 
w Woli Gułowskiej postanowił ufundować Ludwik 
z Krasnego Krasiński starosta płocki i kasztelan cie-
chanowski oraz dziedzic na Adamowie, Gułowie, Woli 
Gułowskiej. Pomysł budowy murowanego kościoła 
w Woli Gułowskiej, na miejscu drewnianej kaplicy, 
zbudowanej przez Hieronima Rusieckiego, sięga cza-
sów z przed oficjalnego erygowania klasztoru do ob-
rad definitorium karmelitów z roku 1642. Miejsce na 
klasztor zatwierdzono, pod warunkiem, że dostojny 
i wielmożny fundator, wybuduje świątynię. Budowa 
kościoła rozpoczęła się około 1650 r. i ciągnęła przez 
ponad sto lat.
Powstanie parafii w Woli Gułowskiej związane jest 

z represjami spowodowanymi ukazem kasacyjnym 
cara Aleksandra II Romanowa dotyczącym części pol-
skich klasztorów męskich i żeńskich w zaborze rosyj-
skim oraz liberalizacją prawa uwłaszczenia chłopów 
w Królestwie Polskim, a także staraniami biskupa pod-
laskiego Beniamina Szymańskiego. Biskup zapropo-
nował ówczesnej władzy aby na dobrach klasztornych 
utworzyć parafię dla wygody miejscowej ludności. Pię-

cioletnie starania zostały uwieńczone powodzeniem 
bo w dniu 11 kwietnia 1869 roku władze carskie zgo-
dziły się na utworzenie parafii w Woli Gułowskiej, któ-
ra przyjęła nazwę od wezwania kościoła; Nawiedzenia 
NMP. Po uzyskaniu zgody na powstanie parafii, aby 
zapewnić mieszkanie duchowieństwu diecezjalnemu. 
Klasztor został rozebrany. Od strony zachodniej koś-
cioła wybudowano plebanię, która została połączona 
z budynkiem kościoła. 
Oficjalny powrót ojców karmelitów po 60 latach 

nieobecności nastąpił po wydaniu dekretu przez bi-
skupa podlaskiego Henryka Przeździeckiego z dnia 
14 stycznia 1924 roku. Po powrocie Karmelitów do 
Woli Gułowskiej zakonnicy szybko przystąpili do 
działania. Wyremontowali dach i elewację kościoła 
oraz powiększyli gospodarstwo rolne. Rozbudowali 
stajnię i stodołę, utworzyli sad i pasiekę oraz zbudo-
wali stawy rybne na miejscu dawnych wyrobisk gliny 
pobieranej na budowę kościoła i klasztoru. Wybuch 
II Wojny Światowej oraz Ostatnia Bitwa Obronna 
Kampanii Wrześniowej pod dowództwem gen. Klee-
berga, która rozegrała się na terenie budynku koś-
cielnego i w jego otoczeniu, przyczyniła się do de-
wastacji wnętrza kościoła. Uszkodzony został Obraz 
Matki Bożej, organy i balustrada na chórze, dach, 
wieże i elewacja. Po zakończeniu II Wojny Świato-
wej i oddaniu Polski w strefę wpływów rosyjskich na-
stąpiła konfiskata majątku i odebranie klasztorom 
osobowości prawnej. 

Zakon Karmelitów w Woli Gułowskiej 
przygotowuje się

do obchodów 400-lecia Karmelu
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W dniu 17 lutego 1979 roku Zespół Klasztorny Ojców 
Karmelitów w Woli Gułowskiej został wpisany do rejestru 
zabytków pod numerem A/578 znak KL.IV-7/13/72 jako 
przykład barokowego zespołu architektonicznego, w któ-
rym rolę efektownej dominanty odgrywa dwuwieżowa fa-
sada kościoła zrealizowana w konwencji dojrzałego baroku 
operującego formami malowniczymi i światłocieniowymi. 
Koronacja obrazu Matki Bożej Gułowskiej i nadanie tytułu 
Sanktuarium Matki Bożej Patronki Żołnierzy Września sta-
raniem biskupa siedleckiego Jana Mazura oraz Ojca Leonar-
da Franciszka Śliwy i ojca Tadeusza Stuleblaka odbyła się 
5 września 1982 roku. Obraz został ukoronowany koronami 
papieskimi przez Prymasa Polski arcybiskupa Józefa Glem-
pa, z udziałem Generała Zakonu ojca Benitius Egberink oraz 
Generała Ojców Paulinów Józefa Płatek. Powstanie Sanktu-
arium w Woli Gułowskiej, zrzucenie jarzma władzy ludowej 
w 1989 roku, oraz powolne odzyskanie praw wynikających 
z posiadania osobowości prawnej przez klasztory zapocząt-
kowało nowy rozdział w historii działalności Klasztoru Kar-
melitów w Woli Gułowskiej.

W dniu 25 października 2024r. podczas Eu-
charystii odbyło się uroczyste wprowadzenie 
do świątyni relikwii św. ojca Tytusa Brandsmy, 
holenderskiego karmelity, męczennika obozu 
Dachau i współpatrona dziennikarzy katoli-
ckich. Wybitny profesor, pisarz i mariolog, któ-
ry żył ewangelią w pełni. Rozpoznając swoje 
powołanie w wieku 11 lat, za zgodą rodziców 
wstąpił do wspólnoty zakonnej Braci Mniej-
szych. W wieku 17 lat wstąpił do Karmelu 
w Boxmeer. Na uniwersytecie Gregorianum 
w Rzymie uzyskał doktorat z filozofii. Od 
1934 r. odważnie występował przeciwko ideo-
logii faszystowskiej i nazistowskiej. W 1942 r. 
trafił do obozu koncentracyjnego w Dachau. 
Na skutek okrutnego traktowania został prze-
niesiony do obozowego szpitala, gdzie zmarł 
po podaniu śmiertelnego zastrzyku z fenolu. 
Mówił o nim podczas homilii goszczący tego 
dnia w Woli Gułowskiej ojciec Wiesław Strze-
lecki, prowincjał Zakonu Karmelitów w Polsce. 
W Sanktuarium Matki Bożej Patronki Żołnie-
rzy Września rozpoczęto 9-letnią nowennę, 
która ma być czasem przygotowań do ob-
chodów 400-lecia pobytu Karmelitów w Woli 
Gułowskiej. W ramach przygotowań co roku 
25 października będą odbywać się wydarze-
nia, na które zapraszają ojcowie Karmelici 
z Woli Gułowskiej. 
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Na mocy dekretu Ordynariusza Diecezji Siedleckiej 
Ks. Biskupa Kazimierza Gurdy, Sanktuarium w Woli Gu-
łowskiej zostało ustanowione Kościołem Stacyjnym 
w  Roku Jubileuszowym 2025. W  bulli Ojciec Święty 
wzywa wszystkich chrześcijan, aby w Roku Jubileuszo-
wym stali się pielgrzymami nadziei, szczególnie w tych 
czasach, kiedy „ludzkość niepomna na dramaty prze-
szłości, poddawana jest nowej i trudnej próbie, w któ-
rej wiele ludów jest uciskanych przez brutalność prze-
mocy”. Dlatego wszyscy wierni są zachęceni do odbycia 
pielgrzymki nadziei do wyznaczonych miejsc w Rzymie 
lub do innych kościołów jubileuszowych, „w  których 
można odświeżyć drogę wiary i napić się ze źródeł na-
dziei, przede wszystkim przystępując do sakramentu 
pojednania, niezastąpionego punktu wyjścia dla praw-
dziwej drogi nawrócenia”. Od wielu lat pielgrzymi przy-
bywają do Sanktuarium Matki Bożej Patronki Żołnierzy 
Września w Woli Gułowskiej by pokłonić się przed cu-
downym obrazem, zawierzyć się opiece Matki Bożej Gu-
łowskiej i oddać hołd poległym żołnierzom w Ostatniej 
Bitwie Obronnej Kampanii Wrześniowej.
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Dynamicznie rozwijamy współpracę 
Gminy Adamów z Powiatem Łukowskim

Komplementarność działań w zakresie współpracy 
Gminy Adamów i  Powiatu Łukowskiego na rzecz na-
szych mieszkańców, w ostatnich latach znacząco się 
nasiliła i  obejmuje zarówno inwestycje infrastruktu-
ralne, jak i edukację, kulturę, sport, zdrowie i promocję 
naszego regionu poprzez propagowanie dziedzictwa 
kulturowego, walorów turystycznych i przyrodniczych 
Ziemi Łukowskiej.

Wspólnie modernizujemy 
infrastrukturę

Bardzo ważnym zadaniem była wieloetapowa mo-
dernizacja budynków Zespołu Szkół im. Gen. Francisz-
ka Kamińskiegow Adamowie, który odgrywa istotną 
rolę w  kształceniu ponadpodstawowym na naszym 
terenie oraz funkcjonowaniu Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Adamowie w obrębie jednego budynku. 
Gruntowny remont obejmował między innymi mo-
dernizację kotłowni, przebudowę i rozbudowę dachu 
w tym wymianę więźby dachowej, kominów, pokrycia, 
orynnowania, izolacji. W dalszej kolejności instalacje 
fotowoltaiczne, wymianę instalacji elektrycznej na 
oświetlenie LED, wymianę stolarki okiennej i  drzwio-
wej oraz nową elewację. 

Wójt Gminy Adamów
KAROL PONIKOWSKI

W  partnerstwie z  Powiatem Łukowskim planuje-
my rewitalizację sali gimnastycznej wraz z zapleczem 
i  otoczeniem w  ramach funduszy europejskich dla 
Lubelszczyzny. Wspólnie chcemy stworzyć zaplecze 
organizacyjno-techniczne pozwalające na realizację 
inicjatyw oraz rozwój oferty usług społecznych, kul-
turalnych i  rekreacyjnych oraz przywrócenia funkcji 
sportowych sali gimnastycznej dla różnych grup od-
biorców w  tym dla młodzieży szkolnej kształcenia 
podstawowego oraz ponadpodstawowego. W ramach 
projektu przewidziano również prace związane z  za-
gospodarowaniem terenu, które pozwoli na likwidację 
kolizji widokowej. Przestrzeń wokół sali wielofunkcyj-
nej zostanie przekształcona w atrakcyjne i bezpieczne 
miejsce spotkań, rekreacji i aktywności mieszkańców, 
co zwiększy jej dostępność i funkcjonalność. Nowa in-
frastruktura stworzy warunki do aktywizacji społecz-
nej, integracji międzypokoleniowej. 

W zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego na drogach powiatowych i  gminnych znajdują-
cych się na terenie Gminy Adamów wspólnie przebu-
dowaliśmy między innymi odcinek drogi powiatowej 
łączącej Adamów – Krzówkę – Przytoczno. 

Zmodernizowaliśmy również odcinki dróg po-
wiatowych w miejscowościach: Adamów, Hordzież-
ka, Sobiska, Zakępie. W  zakresie ochrony zdrowia 
i  działań społecznych Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w  Łukowie jako jednostka organizacyjna 
samorządu powiatowego realizowała między innymi 
programy dla osób z  niepełnosprawnością „Samo-
dzielność – Aktywność – Mobilność!”. Natomiast Po-
wiatowy Urząd Pracy w Łukowie realizował programy 
dotyczące aktywizacji zawodowej, nabór wniosków 
na bony na zasiedlenie oraz liczne szkolenia w  za-
kresie poradnictwa zawodowego między innymi dla 
osób bezrobotnych z terenu naszej gminy.
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Wspólnie z samorządem powiatowym zamierzamy 
przebudować centrum Woli Gułowskiej. Zakończyli-
śmy prace projektowe dotyczące rewitalizacji prze-
strzeni pomiędzy Sanktuarium Matki Bożej Patronki 
Żołnierzy Września oraz Domem Kultury – Pomnikiem 
Czynu Bojowego Kleeberczyków. Planowany remont 
i  modernizacja infrastruktury na placu będzie dopeł-
nieniem inwestycji, którą przeprowadziliśmy w Domu 
Kultury – Pomniku Czynu Bojowego Kleeberczyków, 
który powstał jako wyraz hołdu dla obrońców Ojczy-
zny, ale z czasem rozwinął się w dynamiczny ośrodek 
życia kulturalnego i  społecznego, łączący tradycję 
z nowoczesnością.

Propagujemy dziedzictwo kulturowe 
i walory turystyczne

Dom Kultury – Pomnik Czynu Bojowego Kleeber-
czyków w  Woli Gułowskiej to wyjątkowe miejsce na 
mapie kulturalnej Powiatu Łukowskiego. Jego histo-
ria nierozerwalnie łączy się z pamięcią o żołnierzach 
Samodzielnej Grupy Operacyjnej „Polesie”, dowodzo-
nej przez generała Franciszka Kleeberga – ostatniego 
oddziału Wojska Polskiego walczącego we wrześniu 
1939 roku. To właśnie w  okolicach Woli Gułowskiej 
rozegrały się ostatnie bitwy Kampanii Wrześniowej, 
a bohaterstwo polskich żołnierzy stało się fundamen-
tem idei powstania tej placówki.

Multimedialna ekspozycja w  muzeum łączy ar-
chiwalne dokumenty, pamiątki, mundury i broń z ele-
mentami interaktywnymi, które pozwalają zwiedza-
jącym lepiej zrozumieć realia września 1939 roku. 
Dzięki nowoczesnym środkom przekazu muzeum 
przyciąga zarówno pasjonatów historii, jak i młodsze 
pokolenia, które mogą odkrywać dzieje regionu po-
przez doświadczenie i emocje. Dom Kultury – Pomnik 
Czynu Bojowego Kleeberczyków to nie tylko muzeum, 
ale również wielofunkcyjna instytucja kulturalna, któ-
rej celem jest pielęgnowanie lokalnej tradycji i  inte-
gracja społeczności.

Każdego roku w Woli Gułowskiej odbywają się cy-
kliczne uroczystości i  wydarzenia o  charakterze po-
nadgminnym, związane z  Muzeum Czynu Bojowego 
Kleeberczyków. Szczególnym momentem są obcho-
dy rocznicy ostatniej Bitwy Kampanii Wrześniowej 
1939 roku, które gromadzą uczestników z całej Polski 
– kombatantów, młodzież, poczty sztandarowe, orga-
nizacje społeczne i pasjonatów historii. Placówka ak-
tywnie współpracuje ze stowarzyszeniami, szkołami, 
organizacjami kombatanckimi i  samorządami, reali-
zując wspólne projekty edukacyjne, artystyczne i  pa-
triotyczne. Dzięki tej współpracy Dom Kultury w Woli 
Gułowskiej pozostaje żywym centrum tradycji i  pa-
mięci, otwartym na nowe pomysły i potrzeby współ-
czesnych odbiorców.
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Popularyzujemy strzelectwo  
i edukację dla bezpieczeństwa

Powiatowe Centrum Sportu „Smolany” w Radoryżu 
Smolanym jako samodzielna jednostka organizacyjna 
Powiatu Łukowskiego jest jednym z  najważniejszych 
miejsc aktywności sportowej w  Powiecie Łukowskim. 
Centrum Sportu „Smolany” pełni jednocześnie funk-
cję dydaktyczną, rekreacyjną i  szkoleniową, oferując 
nowoczesne zaplecze do zajęć sportowych, treningów, 
zawodów oraz szkoleń. Główne obszary działalności 
placówki obejmują sport i rekreację dla uczniów, miesz-
kańców i klubów sportowych w zakresie bezpiecznego 
posługiwania się bronią, organizację wydarzeń sporto-
wych oraz promocję zdrowego stylu życia i  integrację 
społeczną poprzez zajęcia ruchowe i wydarzenia rekre-
acyjne. Strzelnica posiada osie strzeleckie o  długości 
25 m, 50 m i jedną z nielicznych w Polsce krytą oś strze-
lecką 100 m. Ważną częścią działalności jest strzelnica 
pneumatyczna. Jednostka realizuje swoje cele w opar-
ciu o organizację wydarzeń i  imprez strzeleckich oraz 
szkoleń dla grup zorganizowanych i  klientów indywi-
dualnych. Szczególną formą działalności strzelnicy 
są zajęcia praktyczne dla dzieci i młodzieży z zakresu 
edukacji dla bezpieczeństwa. Ponadto młodzież z klas 
mundurowych odbywa na strzelnicy zajęcia dodatkowe 

Zrzeszamy miłośników strzelectwa 
Strzelectwo zajmuje szczególne miejsce w  działal-

ności Powiatowego Centrum Sportu „Smolany”. Przy 
strzelnicy działa Klub Strzelecki „Smolany”, który uzy-
skał licencję klubową PZSS i  może prowadzić działal-
ność w  zakresie sportu strzeleckiego uznawanego 
przez PZSS, organizować szkolenia na patent strzele-
cki, organizować zawody wpisane do kalendarza PZSS, 
mieć własnych zawodników. Ponadto Klub prowadzi 
również działalność kolekcjonerską. Dzięki temu klu-
bowicze mogą przejść szkolenia i ubiegać się o pozwo-
lenie na broń o charakterze kolekcjonerskim. W Powia-
towym Centrum Sportu „Smolany” była zorganizowana 
jedna z edycji Lubelskiej Ligi Pneumatycznej. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu  
„Smolany” w Radoryżu Smolanym

ANDRZEJ PANASZ

Prezes Zarządu Klubu Strzeleckiego „Smolany”
GRAŻYNA WYGOWSKA

ze strzelania, objęte programami nauczania, obowiązu-
jącymi w Zespole Szkół im. Władysława Tatarkiewicza 
w  Radoryżu Smolanym. Zarząd Powiatu Łukowskiego 
zdecydował o zakupie symulatora strzeleckiego, który 
jest nowym elementem wyposażenia Strzelnicy Smola-
ny. Inwestycja ta ma na celu rozszerzenie możliwości 
szkoleniowych w zakresie bezpiecznego i nowoczesne-
go treningu strzeleckiego.
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Powiatowy Turniej Strzelecki dla Druhów 
OSP o Puchar Starosty Łukowskiego 

W sobotę 18 października 2025 r. Strzelnica Smo-
lany stała się areną emocjonującej rywalizacji druhów 
z  Ochotniczych Straży Pożarnych z  terenu Powiatu 
Łukowskiego. W turnieju strzeleckim wzięły udział 32 
drużyny OSP, które walczyły o Puchar Starosty Łukow-
skiego. 

Wydarzenie w  formie zawodów miało również na 
celu integrację środowiska strażackiego, wymianę 
doświadczeń i  doskonalenie umiejętności strzele-
ckich i  ratowniczych. Komenda Powiatowa Państwo-
wej Straży Pożarnej w Łukowie prowadziła warsztaty 
z pierwszej pomocy i ratownictwa. 

Poczęstunek przygotowało Koło Gospodyń Wiej-
skich “Stoczkowianki” ze Stoczka Łukowskiego. W wy-
darzeniu udział wzięli przedstawiciele władz Powia-
tu Łukowskiego oraz Gminy Krzywda i Gminy Stanin. 
W gronie najlepszych strzelców znaleźli się: OSP Wola 
Okrzejska – I miejsce, OSP Krzywda -II miejsce, OSP 
Radoryż Kościelny -III miejsce.
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Powiatowy Dzień Edukacji Narodowej
W dniu 16 października 2025 r. w I Li-

ceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza 
Kościuszki w  Łukowie odbyły się powia-
towe obchody Dnia Edukacji Narodowej. 
W  uroczystości udział wzięli przedstawi-
ciele władz Powiatu Łukowskiego, służb 
i instytucji, związków zawodowych, dyrek-
torzy szkół i  placówek oświatowych oraz 
duchowieństwo. W imieniu władz Powiatu 
Łukowskiego Wicestarosta Łukowski Sła-
womir Rzymowski oraz Członek Zarządu 
Powiatu Włodzimierz Wolski w  swoich 
wystąpieniach podkreślili znaczenie pracy 
nauczycieli i  wychowawców oraz złoży-
li serdeczne podziękowania kadrze kie-
rowniczej, nauczycielom, wychowawcom 
oraz wszystkim pracownikom oświaty za 
codzienny trud, zaangażowanie i  poświę-
cenie, życząc satysfakcji zawodowej, wy-
trwałości i dalszych sukcesów w kształce-
niu młodego pokolenia
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Obchody 86. Rocznicy Ostatniej Bitwy 
Wojny Obronnej 1939 roku

W  dniu 5 października 2025r. Wola Gułowska 
była miejscem centralnych obchodów 86. Rocznicy 
Ostatniej Bitwy Wojny Obronnej 1939 roku. W uro-
czystościach uczestniczyli przedstawiciele władz 
samorządu powiatowego na czele ze Starostą Łu-
kowskim Dariuszem Szustkiem i Przewodniczącym 
Rady Powiatu Łukowskiego Jackiem Krzyszcza-
kiem. Przebieg obejmował Mszę Świętą w  Sank-
tuarium Matki Bożej Patronki Żołnierzy Września, 
przemarsz na Cmentarz Parafialny w  Turzystwie, 
Apel Poległych i złożenie wieńców przy kwaterze 
żołnierzy SGO „Polesie”, Apel wojskowy 19. Lubel-
skiej Brygady Zmechanizowanej oraz salwę hono-
rową oddaną przed Domem Kultury – Pomnikiem 
Czynu Bojowego Kleeberczyków, przemówienia 
okolicznościowe, piknik wojskowy oraz widowisko 
historyczne na błoniach przyklasztornych. W tego-
rocznych obchodach uczestniczyli parlamentarzy-
ści, przedstawiciele władz wojewódzkich, powia-
towych i  samorządowych, kawaleria ochotnicza, 
rodziny pułkowe oraz potomkowie bohaterów 
walk w  tym rodzina generała Kleeberga. Uroczy-
stości przebiegały w  asyście pocztów sztandaro-
wych. Obecni byli również strażacy ochotnicy, mło-
dzież szkolna oraz mieszkańcy regionu.
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AKTUALNOŚCI

Dożynki Diecezjalne w Woli Gułowskiej
W Sanktuarium Matki Bożej w Woli Gułowskiej 

odbyły się Dożynki Diecezjalne. W dniu 8 września 
2025r. wydarzenie zgromadziło licznych pielgrzy-
mów, rolników, przedstawicieli kół gospodyń wiej-
skich, zespołów ludowych i obrzędowych, ducho-
wieństwo, przedstawicieli parlamentu, lokalnych 
władz samorządowych. Powiat Łukowski repre-
zentował Członek Zarządu Powiatu Łukowskiego 

- Włodzimierz Wolski. 

W programie uroczystości zaplanowano mię-
dzy innymi widowiska obrzędowe oraz prezenta-
cję wieńców dożynkowych przygotowanych przez 
lokalne społeczności. Centralnym punktem pro-
gramu była uroczysta Eucharystia pod przewod-
nictwem Biskupa Siedleckiego Ks. dr. Kazimierza 
Gurdy. Uczestnicy Dożynek Diecezjalnych zgroma-
dzeni na terenie Zespołu Klasztornego Karmelitów 
w Woli Gułowskiej dziękowali za tegoroczne plony. 

Dożynki zwane Świętem Plonów, to tradycyj-
ne polskie święto obchodzone po zakończeniu 
żniw, łączące dziękczynienie za urodzaj z zaba-
wą i wspólnym świętowaniem. Wśród kluczowych 
elementów obrzędowych jest wieniec dożynkowy, 
ofiara z nowego chleba, wspólny korowód oraz 
Msza Święta. Dożynki są okazją do prezentacji lo-
kalnej kultury i tradycji.
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AKTUALNOŚCI

Wyprawa kulturalno-historyczna 
„Niedziela z Sienkiewiczem” 

Powiat Łukowski zainicjował cykl wydarzeń 
dedykowanych mieszkańcom Ziemi Łukowskiej. 
Starosta Łukowski Dariusz Szustek zaprosił na 
pierwsze z  tych wydarzeń mieszkańców Miasta 
Łuków w niedzielę 26 października 2025 r. Inicja-
tywa władz samorządu powiatowego ma na celu 
wspólny udział w  kulturalno-historycznej wypra-
wie śladami Henryka Sienkiewicza i  bohaterów 
Września 1939 roku. Program wydarzenia obej-
mował między innymi Mszę Świętą w Sanktuarium 
MB Patronki Żołnierzy Września w  Woli Gułow-
skiej, zwiedzanie Sanktuarium oraz Muzeum Czy-
nu Bojowego Kleeberczyków w  Woli Gułowskiej, 
poczęstunek dla uczestników wyjazdu, zwiedzanie 
Muzeum Henryka Sienkiewicza w Woli Okrzejskiej 
oraz Kopca H. Sienkiewicza w Okrzei.W pierwszym 
z  cyklicznych wydarzeń uczestniczyli przedstawi-
ciele władz powiatowych w tym Starosta Łukowski 
Dariusz Szustek, Członek Zarządu Powiatu Włodzi-
mierz Wolski oraz Sekretarz Powiatu Jerzy Siwiec.
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AKTUALNOŚCI

Opoka Karmelu w Woli Gułowskiej
Z okazji uroczystych obchodów 393. 

rocznicy obecności Karmelitów w Woli 
Gułowskiej w  dniu 25.10.2025r. odby-
ło się wyjątkowe wydarzenie związane 
z  prezentacją obszernej monografii 
prof.zw. dr hab. Mirosława Krajewskie-
go pt. „Opoka Karmelu. Klasztor Ojców 
Karmelitów i Parafia Nawiedzenia Naj-
świętszej Maryi Panny, Sanktuarium 
Maryjne Patronki Żołnierzy Września 
w  Woli Gułowskiej.”Program wydarze-
nia obejmował ponadto Nabożeństwo 
Różańcowe oraz Mszę Świętą.

Wydanie publikacji w formie naukowej monografii al-
bumowej zostało dofinansowane między innymi przez 
Powiat Łukowski w ramach zadań związanych z propago-
waniem dziedzictwa kulturowego. Wydawcą albumowej 
publikacji jest Dobrzyńskie Towarzystwo Naukowe, które 
przy wsparciu finansowym różnych podmiotów oraz in-
stytucji włączyło się w cykl wydarzeń przygotowujących 
do obchodów 400-lecia fundacji Klasztoru Ojców Karme-
litów w Woli Gułowskiej. Podczas wydarzenia obecni byli 
przedstawiciele duchowieństwa, władz samorządowych, 
organizacji społecznych, instytucji kultury.
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AKTUALNOŚCI

Nieodpłatna Pomoc Prawna

Nieodpłatne Poradnictwo Obywatelskie

Powiat Łukowski realizuje zada-
nia z zakresu nieodpłatnej pomocy 
prawnej, która w  2025r. udziela-
na jest w  następujących punktach: 
w  Łukowie ul. Wyszyńskiego 41 – 
dawna siedziba I  LO, w  godzinach 
8:00 – 16:00, Zespole Szkół w Ada-
mowie ul. Cmentarna 6 w  godzi-
nach 12:30 - 16:30, mobilny punkt 
w budynku Centrum Usług Społecz-
nych w Wojcieszkowie ul. Kościelna 
44, w  drugą środę miesiąca w  go-
dzinach 12.30-16.30. Nieodpłatną 
pomoc prawną świadczą adwokaci 
i radca prawny. Nieodpłatna pomoc 
prawna przysługują osobie upraw-
nionej, która nie jest w  stanie po-
nieść kosztów odpłatnej pomocy 
prawnej, w  tym osobie fizycznej 
prowadzącej jednoosobową dzia-
łalność gospodarczą niezatrudnia-
jącą innych osób w  ciągu ostatnie-
go roku.

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmuje 
w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady 
z zakresu spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia 
społecznego, jak również nieodpłatną mediację. Nie-
odpłatną mediację prowadzi mediator. Nieodpłatne 
Poradnictwo Obywatelskie świadczone jest w  nastę-
pujących punktach: Zespół Szkół w  Stoczku Łukow-
skim ul. Plac Wielgoska 5, w  godzinach 8:00 -12:00, 
mobilny punt w Urzędzie Gminy w Woli Mysłowskiej 
w  pierwszy i  trzeci poniedziałek miesiąca w  godzi-
nach 8:00-12:00.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłat-
nego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne 
oświadczenie, że nie jest w  stanie ponieść kosztów 
odpłatnego poradnictwa obywatelskiego, a  osoba fi-
zyczna prowadząca jednoosobową działalność gospo-
darczą dodatkowo składa oświadczenie o  niezatrud-
nianiu innych osób w ciągu ostatniego roku.

Nieodpłatna mediacja obejmuje:
•	 poinformowanie osoby uprawnionej o  możliwoś-

ciach skorzystania z  polubownych metod rozwią-
zywania sporów, w szczególności mediacji oraz ko-
rzyściach z tego wynikających;

•	 przygotowanie projektu umowy o  mediację lub 
wniosku o przeprowadzenie mediacji;

•	 przygotowanie projektu wniosku o przeprowadze-
nie postępowania mediacyjnego w sprawie karnej;

•	 przeprowadzenie mediacji;
•	 udzielenie pomocy w sporządzeniu do sądu wniosku 

o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem.

Termin wizyty można ustalić pod numerem te-
lefonu 25 798 22 03. Zapisy prowadzone są od po-
niedziałku do piątku w godzinach 7.30 – 15.30 lub 
pocztą elektroniczną pod adresem npp-rejestracja@
powiatlukowski.pl



KONKURS 
„DZIEDZICTWO KULTUROWE 

I TRADYCJE ZIEMI ŁUKOWSKIEJ”

Zachęcamy do udziału w konkursie, którego organizatorem jest Wydział Promocji, Rozwoju i Polityki Społecz-
nej. Uważna lektura artykułów zamieszczonych w aktualnym wydaniu kwartalnika z pewnością ułatwi udzielenie 
poprawnych odpowiedzi. Uczestnikami konkursu mogą być osoby bez ograniczeń wiekowych. W przypadku nie-
pełnoletnich uczestników konieczna jest zgoda opiekuna prawnego w formie pisemnej. 

Szczegółowe informacje dostępne są w Wydziale Promocji, Rozwoju i Polityki Społecznej ul. Czerwonego Krzy-
ża 4 w Łukowie tel. 25 798 22 03 w.172. 

Odpowiedzi należy dostarczyć w  formie pisemnej w  zaklejonej kopercie na wskazany adres/przesłać po-
cztą tradycyjną lub przesłać drogą elektroniczną na adres e-mail promocja@starostwolukow.pl w terminie do 
28.11.2025r. do godziny 15.30. W konkursie przewidziano dla laureatów trzy nagrody rzeczowe o charakterze 
rekreacyjnym oraz vochery na bezpłatne zwiedzanie Muzeum Henryka Sienkiewicza w  Woli Okrzejskiej lub 
Muzeum Regionalnego w Łukowie. W przypadku większej liczby poprawnych odpowiedzi zdecyduje data oraz 
godzina dostarczenia. Decyzja komisji konkursowej jest ostateczna. Wręczenie nagród laureatom konkursu na-
stąpi w terminie do 20.12.2025r. Udział w konkursie jest równoznaczny z akceptacją przedstawionych założeń. 

ZAGADNIENIA KONKURSOWE
1. Jak brzmi pełna nazwa Sanktuarium oraz Muzeum w Woli Gułowskiej ?
2. Którą rocznicę Ostatniej Bitwy Wojny Obronnej 1939 obchodzono uroczyście w bieżącym roku?
3. Wymień trzy wydarzenia organizowane/współorganizowane przez Powiat Łukowski oraz Muzeum H. Sienkie-

wicza w Woli Okrzejskiej?
4. Jaka organizacja pozarządowa związana z Powiatowym Centrum Sportu „Smolany” w Radoryzy Smolanym 

zrzesza miłośników strzelectwa ?
5. Jaką kwotę przeznaczył samorząd powiatowy w bieżącym roku na wsparcie organizacji pozarządowych w za-

kresie zadań realizowanych przez Powiat Łukowski?


